
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ６東京外環道大泉地区改良
工事

東京都練馬区 799日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/10/1 （株）奥村組
大阪府大阪市阿倍野区松
崎町２－２－２

7120001004931 一般競争入札 有 1,266,463,000 1,168,860,000 92.29%

Ｒ６霞ヶ浦導水第２機場高圧
受変電設備設置工事

茨城県石岡市 606日間 受変電設備工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　宮下　規

茨城県土浦市下高津2-1-
3

2024/10/1 （株）イートラスト埼玉
埼玉県行田市栄町８－１
２

2030001086736 一般競争入札 有 57,893,000 56,265,000 97.19%

Ｒ６霞ヶ浦導水第２機場ゲー
ト設備新設工事

茨城県石岡市 814日間 機械設備工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　宮下　規

茨城県土浦市下高津2-1-
3

2024/10/1 西田鉄工（株）関東支店
東京都墨田区太平３－３
－１２　アドバンス喜月
ビル

6330001012889 一般競争入札 有 275,462,000 256,520,000 93.12%

Ｒ６北千葉導水路第一導水路
区間補修工事

千葉県印西市 121日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　小渕　康正

千葉県香取市佐原イ4149 2024/10/1 （株）アジア開発興業
千葉県印西市大森３２２
６－１

5040001043576 一般競争入札 有 176,429,000 166,408,000 94.32%

筑波産学連携支援センター本
館（２４）機械設備改修その
他工事

茨城県つくば市 177日間
暖冷房衛生設備
工事

関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/10/1 （株）大成設備工業
茨城県ひたちなか市後台
４５４－５

1050001006874 指名競争入札 有 105,413,000 99,000,000 93.92%

Ｒ６木更津出張所管内構造物
補修工事

千葉県南房総市 169日間 維持修繕工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/10/1 東興ジオテック（株）
東京都中央区銀座７－１
２－７

1010401019083 指名競争入札 有 156,453,000 147,510,000 94.28%

Ｒ６利根川左岸斗合田築堤そ
の１工事

群馬県邑楽郡明和町 179日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/10/2 潮田建設（株）
栃木県小山市駅東通り２
－３９－１１

5060001014055 一般競争入札 有 254,881,000 232,826,000 91.35%

Ｒ６横環南栄ＩＣ・ＪＣＴ改
良その１工事

神奈川県横浜市栄区 442日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/10/2 国土開発工業（株）
神奈川県厚木市中町２－
６－１０

3021001020759 一般競争入札 有 154,011,000 142,450,000 92.49%

Ｒ６東京国道管内標識設置ほ
か工事

東京都大田区 256日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/10/3 宮川興業（株）
東京都渋谷区渋谷１－２
０－２８

7011001057583 一般競争入札 有 183,480,000 166,089,000 90.52%

Ｒ５多摩川石原流速観測設備
設置工事

東京都調布市 178日間 通信設備工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/10/3
（株）ＹＤＫテクノロ
ジーズ

東京都渋谷区千駄ヶ谷５
－２３－１３

1021001022880 一般競争入札 有 44,418,000 42,900,000 96.58%

Ｒ６横環南栄・戸塚間改良そ
の２工事

神奈川県横浜市戸塚区 269日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/10/3 宮内建設（株）
神奈川県横浜市緑区鴨居
４－６３－５

8020001002481 一般競争入札 有 237,996,000 231,000,000 97.06%

Ｒ６国道６号千代田石岡ＢＰ
玉里高架橋上部工事

茨城県小美玉市 469日間
プレストレス
ト・コンクリー
ト工事

関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/10/4
（株）ＩＨＩインフラ建
設

東京都江東区豊洲３－１
－１

5010601000905 一般競争入札 有 419,463,000 384,120,000 91.57%

Ｒ６国道５１号柵町大橋外補
修工事

茨城県水戸市 235日間 塗装工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/10/4
ショーボンド建設（株）
千葉支店

千葉県千葉市中央区弁天
１－２９－１１

2010001131980 一般競争入札 有 283,646,000 260,590,000 91.87%

Ｒ６利根川左岸斗合田築堤そ
の２工事

群馬県邑楽郡明和町 177日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/10/4 伊田テクノス（株）
埼玉県東松山市松本町２
－１－１

6030001070711 一般競争入札 有 209,726,000 191,950,000 91.52%

Ｒ６東京国道管内国道４号外
光ケーブル敷設替工事

東京都荒川区 167日間 通信設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/10/4 東邦電気工業（株）
東京都渋谷区恵比寿１－
１９－２３

5011001015568 一般競争入札 有 133,463,000 120,945,000 90.62%

Ｒ６峡南国道出張所管内交通
安全対策工事

山梨県南巨摩郡南部町 227日間 維持修繕工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/10/4 加藤建設（株）
山梨県南巨摩郡南部町十
島６５－３

7090001012244 一般競争入札 有 193,226,000 189,200,000 97.92%

Ｒ６霞ヶ浦導水通信設備設置
工事

茨城県水戸市 144日間 通信設備工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　宮下　規

茨城県土浦市下高津2-1-
3

2024/10/7 （株）ほくつう
石川県金沢市問屋町１－
６５

6220001006381 一般競争入札 有 148,775,000 143,000,000 96.12%

Ｒ６横環南栄・戸塚間改良そ
の３工事

神奈川県横浜市栄区 337日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/10/7 小雀建設（株）
神奈川県横浜市戸塚区小
雀町１２９－３

9020001007356 一般競争入札 有 286,682,000 263,065,000 91.76%

Ｒ６武蔵林地環境保全他工事 埼玉県比企郡滑川町 143日間 造園工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　辻野　恒一

東京都立川市緑町3173 2024/10/7 日産緑化（株）
東京都千代田区神田駿河
台４－４－１

9010001025697 一般競争入札 有 35,552,000 34,100,000 95.92%

Ｒ６東関道延方地区改良工事 茨城県潮来市 250日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/10/8 （株）大貫工務店
茨城県水戸市けやき台３
－６２－１

3050001007177 一般競争入札 有 229,306,000 209,000,000 91.14%

Ｒ６東関道鉾田串挽地区改良
工事

茨城県鉾田市 150日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/10/8
日東エンジニアリング
（株）

茨城県土浦市小松３－２
４－１６

2050001009637 一般競争入札 有 282,095,000 259,050,000 91.83%

Ｒ５利根川右岸川妻築堤護岸
工事

茨城県猿島郡五霞町 173日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/10/8 常陽建設（株）
茨城県取手市藤代３５７
－８

3050001027902 一般競争入札 有 260,480,000 239,800,000 92.06%

Ｒ６利根川右岸川妻築堤護岸
工事

茨城県猿島郡五霞町 173日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/10/8 伊田テクノス（株）
埼玉県東松山市松本町２
－１－１

6030001070711 一般競争入札 有 274,175,000 251,460,000 91.72%

Ｒ６・７国道２０号ＣＣＴＶ
設置工事

山梨県甲府市 348日間 通信設備工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/10/8 田中電気（株）
東京都千代田区外神田１
－１５－１３

2010001022478 一般競争入札 有 105,809,000 96,250,000 90.97%

消防研究センター材料研究棟
（２４）建築改修その他工事

東京都調布市 210日間 建築工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
小泉　洋

東京都立川市緑町3567
立川防災合同庁舎

2024/10/9 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

2050001040534 指名競争入札 有 68,442,000 62,700,000 91.61%

Ｒ６国道３５７号辰巳地区改
良舗装工事

東京都江東区 293日間
アスファルト舗
装工事

川崎国道事務所
川崎国道事務所長
藤坂　幸輔

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2024/10/10 日工建設（株） 東京都港区芝４－２－９ 2010401022094 一般競争入札 有 156,486,000 143,000,000 91.38%

Ｒ６霞ヶ浦導水監視操作制御
設備新設工事

茨城県水戸市 801日間 機械設備工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　宮下　規

茨城県土浦市下高津2-1-
3

2024/10/11
（株）日立インダストリ
アルプロダクツ機械シス
テム営業本部営業第一部

東京都千代田区外神田一
丁目５番１号

6010001196062 一般競争入札 有 292,468,000 269,390,000 92.11%

Ｒ６国道１６号市原地区（そ
の１２）電線共同溝工事

千葉県市原市 349日間
アスファルト舗
装工事

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/10/11 日本道路（株）
東京都港区芝浦１－２－
３

9010401023409 一般競争入札 有 293,634,000 267,509,000 91.10%

Ｒ６東関道小高四鹿地区改良
工事

茨城県行方市 425日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/10/15 松崎建設（株）
茨城県潮来市牛堀１７１
－１

9050001021593 一般競争入札 有 273,460,000 250,800,000 91.71%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ６圏央道神崎下総地区改良
その２工事

千葉県成田市 166日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/10/15 工建設（株）
千葉県千葉市中央区南町
２－１３－１２

8040001002224 一般競争入札 有 212,498,000 201,300,000 94.73%

Ｒ５利根川左岸大倉地先護岸
補修工事

千葉県香取市 134日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　小渕　康正

千葉県香取市佐原イ4149 2024/10/16 阿部建設（株）
千葉県旭市ニの５２８番
地

2040001061597 一般競争入札 有 203,841,000 191,620,000 94.00%

Ｒ６国道６号水戸大橋外補修
（その３）工事

茨城県水戸市 224日間 塗装工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/10/17
ショーボンド建設（株）
千葉支店

千葉県千葉市中央区弁天
１－２９－１１

2010001131980 一般競争入札 有 269,500,000 256,300,000 95.10%

Ｒ６利根川（鬼怒川）左岸野
木崎築堤その１工事

茨城県守谷市 245日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/10/17 潮田建設（株）
栃木県小山市駅東通り２
－３９－１１

5060001014055 一般競争入札 有 298,177,000 271,073,000 90.91%

Ｒ６利根川（鬼怒川）左岸野
木崎築堤その３工事

茨城県守谷市 245日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/10/17 新井土木（株）
茨城県常総市大房２７番
地

8050001030018 一般競争入札 有 261,195,000 236,610,000 90.59%

Ｒ５中川右岸南川崎地先外堤
防整備工事

埼玉県八潮市 164日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
小池　聖彦

千葉県野田市宮崎134 2024/10/17 金杉建設（株）
埼玉県春日部市南１－６
－９

7030001050910 一般競争入札 有 238,590,000 218,350,000 91.52%

Ｒ６五十里ダム管理支所空調
設備改修工事

栃木県日光市 158日間
暖冷房衛生設備
工事

鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　太田　敏
之

栃木県宇都宮市平出工業
団地14-3

2024/10/17 佐藤工業（株）
栃木県那須烏山市金井２
－１５－１９

4060001008066 指名競争入札 有 35,255,000 33,000,000 93.60%

Ｒ６利根川（鬼怒川）左岸野
木崎築堤その２工事

茨城県守谷市 242日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/10/18 小川工業（株）
埼玉県行田市桜町１－５
－１６

6030001086732 一般競争入札 有 241,626,000 220,000,000 91.05%

Ｒ５江戸川管内堤防強化対策
整備他工事

千葉県流山市 147日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
小池　聖彦

千葉県野田市宮崎134 2024/10/18 小川工業（株）
埼玉県行田市桜町１－５
－１６

6030001086732 一般競争入札 有 238,161,000 217,800,000 91.45%

Ｒ５入間川出張所庁舎空調設
備改修その他工事

埼玉県川越市 149日間
暖冷房衛生設備
工事

荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2024/10/18 埼玉設備工業（株）
埼玉県川越市岸町１－１
５－１６

4030001054740 指名競争入札 有 30,283,000 28,600,000 94.44%

Ｒ６日光砂防施設整備（日光
地区他）工事

栃木県日光市 150日間 維持修繕工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/10/21 船生建設（株）
栃木県塩谷郡塩谷町船生
３４３４－４

4060001008834 一般競争入札 有 60,522,000 56,980,000 94.15%

Ｒ６宮ヶ瀬ダム天端舗装修繕
工事

神奈川県愛甲郡愛川町 150日間
セメント・コン
クリート舗装工
事

相模川水系広域ダム
管理事務所

相模川水系広域ダム
管理事務所長　斎藤
充則

神奈川県相模原市緑区青
山字南山2145-50

2024/10/21 福田道路（株）
新潟県新潟市中央区川岸
町１－５３－１

5110001004884 一般競争入札 有 72,457,000 66,440,000 91.70%

Ｒ６国道１９号安曇野市明科
電線共同溝工事

長野県安曇野市 267日間
アスファルト舗
装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/10/21 福田道路（株）
新潟県新潟市中央区川岸
町１－５３－１

5110001004884 一般競争入札 有 258,819,000 257,400,000 99.45%

Ｒ６水戸国道出張所構内整備
工事

茨城県水戸市 119日間 建築工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/10/22 東鉄工業（株） 東京都新宿区信濃町３４ 6011101014147 指名競争入札 有 9,592,000 8,533,426 88.96%

Ｒ６東関道石神地区改良工事 茨城県潮来市 420日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/10/24 （株）吉田組
兵庫県姫路市広畑区正門
通３－６－２

2140001062214 一般競争入札 有 602,536,000 553,300,000 91.83%

Ｒ６国道１７号中村交差点立
体中村跨道橋下部その２工事

群馬県渋川市 422日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/10/28 大旺新洋（株）
高知県高知市仁井田１６
２５－２

6490001003781 一般競争入札 有 347,413,000 317,350,000 91.35%

Ｒ６国道１２７号川名・富浦
地区改良その２工事

千葉県南房総市 237日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/10/28 大木建設（株）
東京都江東区亀戸４－２
２－１

1010601039204 指名競争入札 有 154,715,000 149,050,000 96.34%

Ｒ６国道２０号霞ヶ関共同溝
附帯設備更新工事

東京都千代田区 244日間 電気設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/10/29 タツヲ電気（株）
東京都文京区白山５－２
２－９

9010001139984 一般競争入札 有 208,373,000 206,800,000 99.25%

Ｒ６国道３５７号東京湾岸道
路夏島地区改良工事

神奈川県横須賀市 224日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/10/29 東建設（株）
神奈川県横須賀市池上３
－２－６

1021001039909 一般競争入札 有 234,124,000 215,160,000 91.90%

Ｒ６国道２０号新山梨環状道
路予定地管理外工事

山梨県笛吹市 152日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/10/29 （株）望月組土木
山梨県甲府市下飯田２－
１１－８

3090001002174 一般競争入札 有 134,123,000 128,700,000 95.96%

Ｒ６岡谷維持修繕出張所管内
橋梁補修維持工事

長野県岡谷市 206日間 橋梁補修工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/10/29 スワテック建設（株）
長野県諏訪市城南２－２
３５３

1100001018443 指名競争入札 有 109,725,000 107,800,000 98.25%

Ｒ６国道１７号中村交差点立
体中村跨道橋下部その１工事

群馬県渋川市 409日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/10/31 （株）ノバック
兵庫県姫路市北条１－９
２

4140001058111 一般競争入札 有 366,366,000 333,850,000 91.12%

Ｒ６甘田入第４地区基盤整備
工事

茨城県稲敷市 228日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
山本　陽子

茨城県潮来市潮来3510 2024/10/31 水郷建設（株）
茨城県潮来市上戸２０１
３

4050001021490 一般競争入札 有 283,558,000 258,280,000 91.09%

Ｒ６甘田入第６地区外基盤整
備工事

茨城県稲敷市 241日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
山本　陽子

茨城県潮来市潮来3510 2024/10/31 石井工業（株）
千葉県香取市北２－６－
３

7040001063457 一般競争入札 有 280,885,000 256,630,000 91.36%

Ｒ６東関道行方地区改良その
２工事

茨城県行方市 241日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/10/31 常総開発工業（株）
茨城県神栖市賀２１０８
－８

7050001038350 一般競争入札 有 217,591,000 199,430,000 91.65%


